lingues et elriosos, id est, Heredes, Dionysios et Asclepios, sicuti frequenter in suis libris Julianus jurare et a erulescit. Quorum masculos feminasque Cupidines si enumerare velero, longa digressio generatur. Sed sufficit hæc scire volentibus Aristotelis Pallina, et Corona Dionysii, et liber Eginii multæ memorie, torbæ portarum qui de talibus scribentibus, vere ribentem et inanitatem theologæ ostendit paganorum. Quia vero proprium paganorum est hominis summa facilitate deificare monstrum, illud quidem exultantia detentis responsum est deum ut Phrygium Atin sacerdotem vesaniæ Phrygum celebrantibus placarent. Tale namque responsum est: Atin placate deum magnum purum Adonem. Bonæ vitæ, divitiarum datorem, comatumque Dionysium. Hoc itaque responso, Atin, qui amore vesano semetipsum occidit, eundem Adonem, Dionysiumque nominavit. Cumque Alexander Macedonum rex transisset in Asiam, Amphictyones Alexandro fixentes, carmina ista finxerunt: Jovem deum consulo, et Minervam honora ter genitam, qui corpore aerali supernum abscondis regem, quem Jupiter heroum seminavit generibus adjutorem, bona leges latæ Alexandrum statuere regem. Hæc in Pythia [ed., Parthia] pronuntiavit dæmon; qui cum potentibus adlaretur, deificabat eos. Quid enim dicamus, dum etiam Cleomedem [ms. Lyr., Diomedem] atletam deificaverint, ita dicentes: Ultimus heroum Cleomedes civitatis athleta, quem sacrificiis honorate, quia mortalis jam non est. Propter hoc ergo responsum Diogenes Cynicus, et Oenomaus philosophus Pythiom reprehenderunt Apollinem. Cyziceni vero tertium decimum deum Adrianum appellaverunt. Sed etiam ipse Adrianus amatum suum Antonium deificavit. Et hæc ridiculum, et inanitatem non dicit esse Libanius? Hæc ergo a nobis propter ejus detractionem, per digressionem dicta sufficiant. *Socrates, lib. iii, cap. 19. Edit. Christ. Vales. cap. 22, p. 196.*

CAPUT III.

In recitandæ fidei Joviani, et sicut Athanasius Alexandrinus scripserit.

Jovianus [ed. V. et Frob., Jovinianus] ergo imperator, mox ut imperii sui terras ingressus est, primus hæc conscripsit, ut episcopi de exilio remearent, et Ecclesias eis reddendas esse professus est qui expositam in Nicæa fidem inviolabiliter servaverunt. Scripsit etiam Athanasio, qui præcipuus erat horum dogmatum propugnator: petens ut ei rescriberet perfectam divinorum dogmatum disciplinam. Qui eloquentiores episcopos congregans rescripsit: rogans ut fidem Nicææ expositam custodiret, tanquam apostolicis dogmatibus congruentem. Cujus epistolæ verba sunt hæc. *THEODORETUS, lib. iv, cap. 2, p. 152.*